240

Linie 240

Richtung 1: Gustrow - Lalendorf - Teterow

*rebus

REGIOMNALEUS ROSTOCK

Mo-Fr Mi,Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo,Fr Mi,Fr Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr
Zone Haltestelle s f s f s s f s f s S S s s S
13 | Gustrow, ZOB ab 06:10 | 06:35 06:55 06:55 | 09:45 | 11:15 12:15 | 12:55 14:10
13 | Gustrow, Eisenbahnstrae 06:11 | 06:36 06:57 09:47 | 11:17 12:16 | 12:57 14:12
13 | Gustrow, Bleicherstral3e 06:12 | 06:37 06:58 09:48 | 11:18 12:17 | 12:58 14:13
13 | Gustrow, Plauer StraRe 06:15 | 06:40 07:03 09:53 | 11:23 12:20 | 13:03 14:18
13 | Glstrow, LFZ Horen 06:17 | 06:42 07:05 09:55 | 11:25 12:22 13:05 14:20
13 | Gustrow, Freizeitbad Oase 09:57
13 | Gustrow, Wildpark - MV 10:00
13 | Gustrow, Neue StraBe 06:58
13 | Gustrow, Neukruger StralRe 07:01
13 | Gustrow, Tannenhof 07:02
13 | Gustrow, Niklotstadion 07:03
13 | Gustrow, Bockhorst 07:04
14 | Gustrow, HP Priemerburg 07:05
14 | KlueB 06:20 06:45 07:08 07:15 10:03 11:28 12:25 13:08 14:23
14 | Devwinkel 06:22 06:47 07:10 07:18 10:05 11:30 12:27 13:10 14:27
14 | Reinshagen, Abzweig 06:24 | 06:49 07:12 07:21 10:07 | 11:32 12:29 | 13:12 14:29
15 |Vietgest 06:26 06:51 07:14 07:23 10:09 11:34 12:31 13:14 14:31
15 | Vietgest, Gaststatte 06:27 06:52 07:15 07:24 10:10 11:35 12:32 13:15 14:32
15 |Lalendorf, Schule 07:10 07:10 07:26 12:30 13:25 13:25 13:25 14:35 14:40 14:40
15 |Lalendorf, Post 06:31 | 06:56 07:11 12:31 | 12:36 13:26 | 13:26 | 14:36 | 14:41 | 14:41
15 |Vogelsang 06:35 07:14 12:35 12:40 13:28 14:38 14:43
15 | Mamerow, | 06:38 07:17 12:38 | 12:43 13:31 14:41 14:46
15 | Mamerow, Il 06:39 07:18 12:40 | 12:44 13:32 14:42 14:47
15 | Mamerow, Ausbau 06:40 07:19 13:33 14:44 14:48
15 | Lalendorf, Ausbau | 06:58 12:46 | 12:50 13:28 14:44
15 | Lalendorf, Ausbau Il 06:59 12:47 | 12:51 13:29 14:45
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Mo-Fr Mi,Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo,Fr Mi,Fr Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr
Zone Haltestelle s f s f s s f s f s S S s s S
16 |Dersentin 12:52 12:55 14:50
15 |Lubsee 07:00 13:30
15 |Bansow 07:03 13:33
15 | Grunenhof 12:54 | 12:57 13:37 14:52
15 |Libsee 12:57 | 13:02 14:55
15 |Bansow 13:00 | 13:05 15:00
16 | Dersentin 13:39
15 |Bergfeld, Abzweig 06:41 07:20 13:34 | 13:49 | 14:45 14:49
16 | Klaber, Abzweig 06:42 07:21 13:35 | 13:50 | 14:46 14:50
16 | Grol3 Wokern, Abzweig 07:25 13:37 | 13:55 14:53
15 |Lalendorf, Am Waldrand 07:17 10:12 | 11:37
16 | Grofl3 Wokern 07:28 13:39 | 13:57 14:55
16 | Klaber 06:43 07:32 14:01 14:47
16 |Klaber, Ausbau 06:44 07:33 14:48
16 | Rothspalk 06:45 07:34 14:03 14:49
16 |Langhagen 06:47 07:36 14:05 14:51
16 | Langhagen, Milchweg 06:48 07:37 14:06 14:52
16 |Langhagen, Schule 06:50 07:39 14:08 | 14:54
15 |Raden, Ausbau 07:13 07:20 07:29 10:15 11:40 13:27
15 |Raden, Gaststéatte 07:14 | 07:21 07:30 | 10:16 | 11:41 13:28
15 |Raden 07:15 07:22 07:31 10:17 11:42 13:29
16 |Klein Wokern, Abzweig 07:16 | 07:23 07:32 | 10:18 | 11:43 13:30
16 | Klein Wokern 07:18
16 | Grof3 Wokern 07:20
16 | Neu Wokern 07:22
16 |Eisberg 07:23
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Mo-Fr Mi,Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo,Fr Mi,Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr

Zone Haltestelle s f s f s s f s f s S S s s S
16 | Grol3 Roge 07:25

16 | Mieckow 07:28

16 |Klein Roge 07:30

16 |Meierei, Abzw. Klein Roge 07:32

16 | Grol3 Roge, Abzweig 07:25 07:34 | 10:20 | 11:45 13:32

16 |Meierei 07:26 07:36 | 10:21 | 11:46 13:33

17 | Teterow, Gymnasium 07:36

17 | Teterow, Sparkasse 07:38 | 07:30 07:40 | 10:25 | 11:50 13:37

17 | Teterow, Schulkamp 07:41

17 | Teterow, ZOB 07:45 | 07:32 07:42 10:27 | 11:52 13:39

17 | Teterow, Schule-Ost an 07:47
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Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr Do Do

Zone Haltestelle s s s S s f s f
13 | Gustrow, ZOB ab 16:15 16:20 17:30 17:40
13 | Gustrow, Eisenbahnstral3e 16:17 16:22 | 17:32 | 17:42
13 | Gustrow, Bleicherstral3e 16:18 16:23 | 17:33 | 17:43
13 | Gustrow, Plauer Strae 16:23 16:28 | 17:38 | 17:48
13 | Glstrow, LFZ Horen 16:25 16:30 | 17:40 | 17:50
13 | Gustrow, Freizeitbad Oase

13 | Gustrow, Wildpark - MV

13 | Gustrow, Neue StraBe

13 | Gustrow, Neukruger StralRe

13 | Gustrow, Tannenhof

13 | Gustrow, Niklotstadion

13 | Gustrow, Bockhorst

14 | Gustrow, HP Priemerburg

14 | KluelR 16:28 16:33 17:43 17:53
14 | Devwinkel 16:31 16:36 17:45 | 17:55
14 | Reinshagen, Abzweig 16:33 16:38 17:47 | 17:57
15 |Vietgest 16:36 16:41 17:49 17:59
15 | Vietgest, Gaststatte 16:37 16:42 | 17:50 | 18:00
15 |Lalendorf, Schule (15:10) | 16:08 16:39 16:42 16:42 16:44

15 |Lalendorf, Post 16:09 16:43 | (16:43)

15 |Vogelsang 16:45

15 | Mamerow, | 16:48

15 | Mamerow, Il 16:49

15 | Mamerow, Ausbau 16:51

15 |Lalendorf, Ausbau | 16:12 (16:45)

15 |Lalendorf, Ausbau Il 16:13 (16:46)
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Mo-Fr

Mo-Fr

Mo-Fr

Mo-Fr

Mo-Fr

Mo-Fr Do Do

Zone Haltestelle

S

16
B
15
15
15
15
16
15
16
16
15
16
16
16
16
16
16
16
15
B
15
16
16
16
16
16

Dersentin

Libsee

Bansow

Grinenhof

Libsee

Bansow

Dersentin

Bergfeld, Abzweig
Klaber, Abzweig

Grol3 Wokern, Abzweig
Lalendorf, Am Waldrand
Grof3 Wokern

Klaber

Klaber, Ausbau
Rothspalk

Langhagen
Langhagen, Milchweg
Langhagen, Schule
Raden, Ausbau
Raden, Gaststatte
Raden

Klein Wokern, Abzweig
Klein Wokern

Gro3 Wokern

Neu Wokern

Eisberg

(15:12)
(15:13)
(15:14)
(15:15)

16:18

16:20

16:42
16:43
16:44
16:45

16:53
16:54

16:55
16:56
16:57
16:59
17:00
17:02

(16:52)

(16:54)
(16:57)
(17:02)

16:47 | 17:55 | 18:05
16:48 | 17:56 | 18:06
16:49 | 17:57 | 18:07
16:50 | 17:58 | 18:08

17:52 | 18:02
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REGIOMNALEUS ROSTOCK

222(0F Linie 240

Richtung 1: Gustrow - Lalendorf - Teterow

Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr Do Do
Zone Haltestelle s s s S s f s f
16 | GroR3 Roge
16 | Mieckow
16 | Klein Roge
16 |Meierei, Abzw. Klein Roge
16 | Grol3 Roge, Abzweig (15:17) 16:47 16:52 | 18:00 | 18:10
16 |Meierei (15:18) 16:49 16:54 | 18:01 | 18:11
17 | Teterow, Gymnasium
17 | Teterow, Sparkasse (15:22) 16:53 16:58 | 18:05 | 18:15
17 | Teterow, Schulkamp
17 | Teterow, ZOB 15:24 16:55 17:00 | 18:07 | 18:17
17 | Teterow, Schule-Ost an

Glltig bis 03.11.2025 / Zuletzt aktualisiert am: 21.08.2025

Am 24.12. und 31.12. wird wie samstags gefahren.

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehrsablauf wie sonntags.

() - ALF - Anruf-Linien-Fahrzeug / Anmeldung unter 03843 6940-511
Der Anruflinienbus verkehrt nur nach telefonischer Anmeldung.
Die Anmeldung muss am Vortag bis 16:00 Uhr erfolgen.

f - Verkehrt nur an Ferientagen

S - Verkehrt nur an Schultagen
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