



		Mo-Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo,Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr
Zone	Haltestelle	s	f	s	f	s	s		f	s	f	s	s	s	s	s	s
13	Güstrow, ZOB ab	06:10	06:35		06:55		06:55	09:45	11:15		12:15	12:55			14:10		
13	Güstrow, Eisenbahnstraße	06:11	06:36		06:57		:	09:47	11:17		12:16	12:57			14:12		
13	Güstrow, Bleicherstraße	06:12	06:37		06:58		:	09:48	11:18		12:17	12:58			14:13		
13	Güstrow, Plauer Straße	06:15	06:40		07:03		:	09:53	11:23		12:20	13:03			14:18		
13	Güstrow, LFZ Hören	06:17	06:42		07:05		:	09:55	11:25		12:22	13:05			14:20		
13	Güstrow, Freizeitbad Oase	:	:		:		:	09:57	:		:	:			;		
13	Güstrow, Wildpark - MV	:	:		:		:	10:00	:		:	:			:		
13	Güstrow, Neue Straße	:	:		:		06:58	:	:		•	:			:		
13	Güstrow, Neukruger Straße	:	:		:		07:01	:	:		:	:			:		
13	Güstrow, Tannenhof	:	:		:		07:02	:	:		:	:			:		
13	Güstrow, Niklotstadion	:	:		:		07:03	:	:		:	:			:		
13	Güstrow, Bockhorst	:	:		:		07:04	:	:		:	:			:		
14	Güstrow, HP Priemerburg	:	:		:		07:05	:	:		:	:			:		
14	Klueß	06:20	06:45		07:08		07:15	10:03	11:28		12:25	13:08			14:23		
14	Devwinkel	06:22	06:47		07:10		07:18	10:05	11:30		12:27	13:10			14:27		
14	Reinshagen, Abzweig	06:24	06:49		07:12		07:21	10:07	11:32		12:29	13:12			14:29		
15	Vietgest	06:26	06:51		07:14		07:23	10:09	11:34		12:31	13:14			14:31		
15	Vietgest, Gaststätte	06:27	06:52		07:15		07:24	10:10	11:35		12:32	13:15			14:32		
15	Lalendorf, Schule	:	:	07:10	:	07:10	07:26	:	:	12:30	:	13:25	13:25	13:25	14:35	14:40	14:40
15	Lalendorf, Post	06:31	06:56	:	:	07:11	:	:	:	12:31	12:36	:	13:26	13:26	14:36	14:41	14:41
15	Vogelsang	06:35	:	:	:	07:14	•	:	:	12:35	12:40	:	13:28	:	14:38	:	14:43
15	Mamerow, I	06:38	:	:	:	07:17	:	:	:	12:38	12:43	:	13:31	:	14:41	:	14:46
15	Mamerow, II	06:39	:	:	:	07:18	:	:	:	12:40	12:44	:	13:32	:	14:42	:	14:47
15	Mamerow, Ausbau	06:40	:	:	:	07:19	:	:	:	:	:	:	13:33	:	14:44	:	14:48
15	Lalendorf, Ausbau I	:	06:58	÷	:	:	:	:	:	12:46	12:50	:	:	13:28	:	14:44	:
15	Lalendorf, Ausbau II	:	06:59	:	:	:	:	:	:	12:47	12:51	:	:	13:29	:	14:45	:





		Mo-Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo,Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr
Zone	Haltestelle	s	f	s	f	s	s		f	s	f	s	s	s	s	s	s
16	Dersentin	•	:	:	:	•	:	:	:	12:52	12:55	:	:	:	:	14:50	:
15	Lübsee	:	07:00	:	:	:	:	:	:	:	:	:	:	13:30	:	:	:
15	Bansow	:	07:03	:	:	:	:	:	:	:	:	:	:	13:33	:	:	:
15	Grünenhof	:		:	:	:	:	:	:	12:54	12:57	:	:	13:37	:	14:52	:
15	Lübsee	:		:	:	:	:	:	:	12:57	13:02	:	:	:	:	14:55	:
15	Bansow	:		:	:	:	:	:	:	13:00	13:05	:	:	:	:	15:00	:
16	Dersentin	:		:	:	:	:	:	:			:	:	13:39	:		:
15	Bergfeld, Abzweig	06:41		:	:	07:20	:	:	:			:	13:34	13:49	14:45		14:49
16	Klaber, Abzweig	06:42		:	:	07:21	:	:	:			:	13:35	13:50	14:46		14:50
16	Groß Wokern, Abzweig	:		:	:	07:25	:	:	:			:	13:37	13:55	:		14:53
15	Lalendorf, Am Waldrand	:		:	07:17	:	:	10:12	11:37			:	:	:	:		:
16	Groß Wokern	:		:	:	07:28	:	:	:			:	13:39	13:57	:		14:55
16	Klaber	06:43		:	:	07:32	:	:	:			:		14:01	14:47		
16	Klaber, Ausbau	06:44		:	:	07:33	:	:	:			:		:	14:48		
16	Rothspalk	06:45		:	:	07:34	:	:	:			:		14:03	14:49		
16	Langhagen	06:47		:	:	07:36	:	:	:			:		14:05	14:51		
16	Langhagen, Milchweg	06:48		:	:	07:37	:	:	:			:		14:06	14:52		
16	Langhagen, Schule	06:50		:	:	07:39	:	:	:			:		14:08	14:54		
15	Raden, Ausbau			07:13	07:20		07:29	10:15	11:40			13:27					
15	Raden, Gaststätte			07:14	07:21		07:30	10:16	11:41			13:28					
15	Raden			07:15	07:22		07:31	10:17	11:42			13:29					
16	Klein Wokern, Abzweig			07:16	07:23		07:32	10:18	11:43			13:30					
16	Klein Wokern			07:18	:		:	:	:			:					
16	Groß Wokern			07:20	:		:	:	:			:					
16	Neu Wokern			07:22	:		÷	:	i i			:					
16	Eisberg			07:23	:		:	:	:			:					





		Mo-Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo,Fr	Mi,Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr
Zone	Haltestelle	s	f	s	f	s	s		f	s	f	s	s	s	s	s	s
16	Groß Roge			07:25	:		:	:	:			:					
16	Mieckow			07:28	:		:	:	:			:					
16	Klein Roge			07:30	:		:	:	:			:					
16	Meierei, Abzw. Klein Roge			07:32	:		:	:	:			:					
16	Groß Roge, Abzweig			:	07:25		07:34	10:20	11:45			13:32					
16	Meierei			:	07:26		07:36	10:21	11:46			13:33					
17	Teterow, Gymnasium			07:36	:		:	:	:			:					
17	Teterow, Sparkasse			07:38	07:30		07:40	10:25	11:50			13:37					
17	Teterow, Schulkamp			07:41	:		:	:	:			:					
17	Teterow, ZOB			07:45	07:32		07:42	10:27	11:52			13:39					
17	Teterow, Schule-Ost an			07:47													





		Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Do	Do				
Zone	Haltestelle	s	s	s	s	s	f	s	f				
13	Güstrow, ZOB ab			16:15			16:20	17:30	17:40				
13	Güstrow, Eisenbahnstraße			16:17			16:22	17:32	17:42				
13	Güstrow, Bleicherstraße			16:18			16:23	17:33	17:43				
13	Güstrow, Plauer Straße			16:23			16:28	17:38	17:48				
13	Güstrow, LFZ Hören			16:25			16:30	17:40	17:50				
13	Güstrow, Freizeitbad Oase			:			:	:	:				
13	Güstrow, Wildpark - MV			•			:	:	:				
13	Güstrow, Neue Straße			:			:	:	:				
13	Güstrow, Neukruger Straße			:			:	:	:				
13	Güstrow, Tannenhof			:			:	:	:				
13	Güstrow, Niklotstadion			:			:	:	:				
13	Güstrow, Bockhorst			:			:	:	:				
14	Güstrow, HP Priemerburg			:			:	:	:				
14	Klueß			16:28			16:33	17:43	17:53				
14	Devwinkel			16:31			16:36	17:45	17:55				
14	Reinshagen, Abzweig			16:33			16:38	17:47	17:57				
15	Vietgest			16:36			16:41	17:49	17:59				
15	Vietgest, Gaststätte			16:37			16:42	17:50	18:00				
15	Lalendorf, Schule	(15:10)	16:08	16:39	16:42	16:42	16:44	:	:				
15	Lalendorf, Post	:	16:09	:	16:43	(16:43)	:	:	:				
15	Vogelsang	:	:	:	16:45	:	:	:	:				
15	Mamerow, I	:	:	:	16:48	:	:	:	:				
15	Mamerow, II	:	:	:	16:49	:	:	:	:				
15	Mamerow, Ausbau	:	:	:	16:51	:	:	:	:				
15	Lalendorf, Ausbau I	:	16:12	:	:	(16:45)	:	:	:				
15	Lalendorf, Ausbau II	:	16:13	:	:	(16:46)	:	:	:				



		Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Do	Do			
Zone	Haltestelle	s	s	s	s	s	f	s	f			
16	Dersentin	:	16:18	:	:	(16:52)	:	:	:			
15	Lübsee	:	:	:	:	:	:	:	:			
15	Bansow	:	:	:	:	:	:	:	:			
15	Grünenhof	:	16:20	:	:	(16:54)	:	:	:			
15	Lübsee	:		:	:	(16:57)	:	:	:			
15	Bansow	:		:	:	(17:02)	:	:	:			
16	Dersentin	:		:	:		:	:	:			
15	Bergfeld, Abzweig	:		:	16:53		:	:	:			
16	Klaber, Abzweig	:		:	16:54		:	:	:			
16	Groß Wokern, Abzweig	:		:	:		:	:	:			
15	Lalendorf, Am Waldrand	:		:	:		:	17:52	18:02			
16	Groß Wokern	:		:	:		;	÷	:			
16	Klaber	:		:	16:55		:	:	:			
16	Klaber, Ausbau	:		:	16:56		:	:	:			
16	Rothspalk	:		:	16:57		:	:	:			
16	Langhagen	:		:	16:59		:	:	:			
16	Langhagen, Milchweg	:		:	17:00		:	:	:			
16	Langhagen, Schule	:		:	17:02		:	:	:			
15	Raden, Ausbau	(15:12)		16:42			16:47	17:55	18:05			
15	Raden, Gaststätte	(15:13)		16:43			16:48	17:56	18:06			
15	Raden	(15:14)		16:44			16:49	17:57	18:07			
16	Klein Wokern, Abzweig	(15:15)		16:45			16:50	17:58	18:08			
16	Klein Wokern	•		:			:	:	:			
16	Groß Wokern	:		:			:	:	:			
16	Neu Wokern	:		:			:	:	:			
16	Eisberg	:		:			;	:	:			





Richtung 1: Güstrow - Lalendorf - Teterow

		Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Mo-Fr	Do	Do				
Zone	Haltestelle	s	s	s	s	s	f	s	f				
16	Groß Roge	:		:			:	:	:				
16	Mieckow	:		:			:	:	:				
16	Klein Roge	:		:			:	:	:				
16	Meierei, Abzw. Klein Roge	:		:			:	:	:				
16	Groß Roge, Abzweig	(15:17)		16:47			16:52	18:00	18:10				
16	Meierei	(15:18)		16:49			16:54	18:01	18:11				
17	Teterow, Gymnasium	:		:			:	:	:				
17	Teterow, Sparkasse	(15:22)		16:53			16:58	18:05	18:15				
17	Teterow, Schulkamp	:		:			:	:	:				
17	Teterow, ZOB	15:24		16:55			17:00	18:07	18:17				
17	Teterow, Schule-Ost an												

Gültig bis 03.11.2025 / Zuletzt aktualisiert am: 21.08.2025

Am 24.12. und 31.12. wird wie samstags gefahren.

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehrsablauf wie sonntags.

ALF - Anruf-Linien-Fahrzeug / Anmeldung unter 03843 6940-511
Der Anruflinienbus verkehrt nur nach telefonischer Anmeldung.
Die Anmeldung muss am Vortag bis 16:00 Uhr erfolgen.

f - Verkehrt nur an Ferientagen

s - Verkehrt nur an Schultagen